

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 7

Veřejná zakázka	Snížení energetické náročnosti budovy školy Střední školy řemeslné Jaroměř – stavební práce
Spisová značka	CIRI/2021/109
Zadavatel	Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260, IČO 00087815, sídlo Studničkova 260, 551 01 Jaroměř
Způsob zadání	Zjednodušené podlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci obdobně dle § 98 a § 99 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele.

Zadavatel uvádí, že dotazy uvedené níže nebyly doručeny včas ve smyslu § 98 odst. 3 zákona. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle odstavce § 98 odst. 1 zákona.

Dotaz č. 1

V položce 36 je uvedeno "D + M parapety špaletových oken O 1, O 11, O 12 O 5; šíře 140 - 200 mm NECENIT je to součást dodávky oken. Znamená to že zde má být cena nulová a parapety se mají započítat do oken? Je to nejasně uvedeno.

Odpověď na dotaz

Dle rozpočtu předloženého zpracovatelem projektové dokumentace není tato položka předmětem ocenění. Je tedy možné ji buďto neocenit nebo uvést nulovou hodnotu. Takový postup je souladný se zadávacími podmínkami.

Dotaz č. 2

Celou věc s izolačními skly a okny na chodbě jsem řešil znovu celý včerejší den s několika výrobci skel respektive se zlínskou zkušebnou. Níže posílám výsledek:

1. U zasklení Vám pro názornost posílám několik technických listů skel společnosti *[anonymizováno zadavatelem]* – jeden z největších výrobců IZD, zasklení jsem ale poptával i jinde.

- 1) zasklení 4 – 10 argon – 4 – Ug je zde 1.4 – není vyhovující
- 2) zasklení 4- 10 krypton – 4 – Ug je 1.0 – nevyhovující – plnění kryptonem je poměrně nákladná záležitost – parametry skla v čase se však snižují!
- 3) 4-12 krypton- 4 – Ug je 1.1 – nevyhovující – dle výrobce dochází u silnějších rámečků k tzv. přeplnění a hodnota Ug se už nesnižuje.
- 4) 4. speciální sklo 4-16- 4 – Ug 0,9 – jediné sklo od všech výrobců, kde se dostáváme na požadovanou hodnotu. Nicméně technický list tohoto skla mě byl zaslán jako kuriozita s tím, že ano, sklo je vyrobitelné, je extrémně drahé, na obou pozicích vysoce pokovené – tzn. z obou

stran v podstatě zrcadlové! Naprosto zásadní je pak parametr prostup světla, který je oproti běžným sklům 70! To je hodnota do škol naprosto nevyhovující. Navíc se jedná o sklo které se nehodí do historických budov! Skladba skla 4-16-4 pak obecně není vhodná do konstrukce špaletového okna. Vámi požadované dimenze profilů jsou pro něj hraničně subtilní.

Odpověď na dotaz

Uvedený dotaz je aktuálně řešen se zpracovatelem projektové dokumentace. Zadavatel předpokládá uveřejnění dalšího vysvětlení, doplnění či změny zadávací dokumentace.

Dotaz č. 3

po konzultaci v Institutu pro testování a certifikaci, a.s. divize CSI- CENTRUM STAVEBNÍHO INŽENÝRSTVÍ, nám bylo sděleno, že okno s požadovanou konstrukcí, dimenzemi profilů a čirým zasklením určitě nemůže dosáhnout parametrů menší než $U_w = 1.1 \text{ W/m}^2\text{K}$, tedy se domníváme, že tento požadavek výběrového řízení je zadaný chybně.

Pokud se mýlím, prosím uveďte skladbu čirého dvojskla které má parametr např. $U_g = 0,9 \text{ W/m}^2\text{K}$ a menší, s takový sklem by pak okno tl. 68mm a (ne však 54mm rám horní nebo 60mm rám spodní a 62mm rám svislý takto je okno nakterleno v "detail oken" což je konstrukčně nesmysl) možná mohlo splnit požadavek $U_g = 1,0 \text{ W/m}^2\text{K}$.

Obecně pro splnění tohoto požadavku $U_g = 1,05 \text{ W/m}^2\text{K}$ lze použít okno např. tl. 78mm zasklené trojsklem.

Odpověď na dotaz

Uvedený dotaz je aktuálně řešen se zpracovatelem projektové dokumentace. Zadavatel předpokládá uveřejnění dalšího vysvětlení, doplnění či změny zadávací dokumentace.

Dotaz č. 4

Ve výkazu výměr jsou položky s množstvím 0. "41 Podrobný popis všech oken včetně úpravy ostění, způsobu repase nebo repliky je podrobně rozepsaný v tabulce oken a katalogu oken", 53 "Dveře jsou prováděny na zakázku, atypické dle tabulky dveř. otvorů - kpl provedení vč. všech"

Do modrého pole mám vyplnit nulu? Dále položka 59 "Přesun hmot pro obklady z kamene, výšky do 12 m" zde je také množství 0, v pokynech pro vyplnění píšete, " je možné měnit pouze buňky s modrým pozadím" Jak mám tedy ocenit tuto položku?

Odpověď na dotaz

Dle rozpočtu předloženého zpracovatelem projektové dokumentace nejsou položky č. 41 a 53 předmětem ocenění. Je tedy možné je buďto neocenit nebo uvést nulovou hodnotu. Takový postup je souladný se zadávacími podmínkami.

U položky č. 59 dojde k podrobnějšímu vysvětlení nebo opravě v rámci následujícího uveřejnění.

Způsob podání nabídek

Zadavatel pro informaci doplňuje, že se nabídky podávají výhradně přes tlačítko „**poslat nabídku**“, které je v pravém horním rohu detailu veřejné zakázky na profilu zadavatele. Jiné způsoby podání nabídek nejsou přípustné.

Podrobný návod na elektronické podání nabídky je dostupný na následující adrese:
https://zakazky.cenakhk.cz/publication_display_5.html.

Lhůta pro podání nabídek

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do 27. 4. 2021 do 14:00. Zadavatel předpokládá další změnu zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek.

Za zástupce zadavatele na základě pověření